que

que preces ita suauiter modulabatur, ut
nullam contubernali molestiam adser-
ret.

Statam meditationis horam flexis
perpetuò peragebat genibus, re nulla ni-
xus. Priùsquam orandi daretur signum,
haud procul eo aberat loco, quo se erat
in genua curuaturus; reliquoque com-
mentationis tempore adeo quiescebat
ut ne minimo motu præsentia eius per-
cipi posset, donec paulatim gliscente ca-
lore pectoris, locum erumpenti flammæ
cum gemitu dare cogeretur, eiusque su-
spira plerunque suauissima, subinde ad-
eo crant vehementia, ut contubernali
ad alterius usque meditationis horam
fortè dormienti expellerent somnum.
Sæpè clanculum à sodalibus subiectem
pus obseruatus eo erat ardore vultus, ut
non absimilis Seraphino videretur.

Solebat imminente meditationis fine
statim in pedes sese erigere, breuitérque
expenso orationis peractæ cursu acce-
dens ad mensulam, norabat strictim &

commentationis progressum, & propo-
sita facienda, & faciendorum incita-
menta. Iam verò illustria multa lumina,
sublimesque mysteriorum sensus, abdi-
tasque rerum cælestium cognitiones o-
rando obtinebat, quò mundus intelligas
studium orationis, diuinæque com-
mentationis non tantummodò non es-
se sterile ac inopiosum, sed diuinis gau-
diis, solatiis, opibus omnino refertum.

Sed enim Berchmannus, qui viuens,
valens tam Dei sui fuit amans, ut cum
eo frequentissimè, libentissimè, suavissi-
mèque per orationem, meditationem-
que loqueretur, nunquid eiusdem mo-
tions oblitus est? Absit. Nam cum mo-
tus naturalis sit in fine velocior, & perfe-
ctior teste Philosopho, nunquid non ve-
locior & perfectior erit motus affectus-
que supernaturalis, qualis est charitatis
& dilectionis, quam Berchmannus à
Matre sua, Matrè pulchræ dilectionis,
dubio procul impetrauit, quia rogauit
sæpius in hæc verba: Petrus, Aue re-
cita-

citato, charitatem quā enituit, primo
quia amauit ab omni proprio commo-
do aliena; tu quæres maiorem Dei glo-
riam in omnibus. Secundò ferauens
more, & laboriosa, nunquam cessans;
nunquam defatigaberis. Tertiò ob-
morem fortis & constans juxta crucem;
tu amabis etiam tentatus. Quartò libe-
ralis, & se totam cum Filio suo commu-
nicans; tu efferes te in holocaustum.
Quintò tota diuino amore æstuans, &
languens; tu D̄eum ardenter amabis ex
toto corde.

Et certè sicut his ultimis verbis Berch-
mannus firmè decreuit, ita perfectè
compleuit, maximè moriens. Tunc
enim cum rerum mortalium omnium
obliuio, incidit amantis animo, amantis-
simi Dei recordatio. Hinc ultimo eius
vitæ anno, qui erat millesimus sexente-
simus, primus & vigesimus, frontem
chartæ cuiusdam, quam rebus suis int-
eriori-